
Systém BELLhop – vyzvedávání žáků prostřednictvím čipů 

Cena čipu 100 Kč. 

Formulář (žádanka) na zakoupení čipu je k dispozici u pí. vychovatelek i na webových stránkách školy – ŠKOLNÍ 

DRUŽINA. 

Systém je založen na identifikačních čipech a odpovědnost za jeho použití k vyzvednutí dítěte má tedy konkrétní 
osoba. Jestli to bude rodič, starší sourozenec, babička, teta atp. je čistě na Vás. Čip přiložíte k terminálu u 
vchodu školy a ten Vám krátkým akustickým signálem potvrdí správné načtení čipu a zároveň zobrazí jméno 
Vašeho dítěte. Pokud je dítě na kroužku nebo není čas vyzvedávání, ukáže se Vám to na obrazovce po přiložení 
čipu. V tomto případě nám systém upozornění nedá, tudíž my nebudeme informované, že stojíte u dveří. 
Přiložíte-li čip ve správný čas, systém nás upozorní. 

Čip je sice vystaven na konkrétní osobu, ale je přenosný, tudíž záleží jenom na Vás, komu jej svěříte. Klidně to 
může být kamarádka, či sousedka, která jde do školy vyzvednout své dítě. 

V případě ztráty čipu, je nutné tuto skutečnost nahlásit a čip bude zablokován. Poté si musíte čip zakoupit nový. 

K jednomu dítěti může být vydáno více čipů, vždy na konkrétní jméno vyzvedávajícího. Pokud jsou ve škole 
sourozenci, musí být čip vystaven na každé dítě. Požadavek na jméno pro vydání čipů musí být v souladu se 
jmény napsanými na přihlášce do ŠD, na případné změny upozorníte paní vychovatelku. 

Terminál po načtení čipu předá Váš požadavek do příslušného oddělení ŠD a paní vychovatelka Vám dítě pošle 
do šatny a k odchodu z budovy. Vyzvedávající čeká na dítě za brankou a do prostor školy nevstupuje. Pokud je 
třeba mluvit s pí. vychovatelkou, lze ji kontaktovat přes e-mail nebo mobilní telefon a domluvit se na setkání při 
vyzvedávání dítěte. 

Důležité je, abychom na tento systém přešli všichni. Děti, které mají poznamenáno, že odcházejí z družiny samy, 
tento čip nepotřebují. 

Přesný termín vydávání čipů Vám včas oznámíme prostřednictvím e-mailu. 

Čip je nevratný, po skončení docházky Vašeho dítěte ho může využít další dítě nebo děti Vašich kamarádů, 
známých, případně ho lze použít na jiné škole. 

Uvolňovací list zástupci vyplňují v případě:  

a) zapomenutí čipu  

b) vyzvednutí dítěte jinou osobou, která nemá čip a není uvedena ve zmocněných v přihlášce ŠD 

c) uvolnění žáka ze ŠD v odlišný čas např. návštěva lékaře 

Informace o pravidelných samostatných odchodech předáváte písemnou formou v přihlášce do ŠD pí. 

vychovatelce, která je zadá do systému, (vyzvednutí dítěte u ŠJ = pravidelný samostatný odchod v příslušný čas). 

Pokud si nepřejete samostatné odchody od jídelny, můžete si dítě vyzvednout na čip ve školní družině buď do 

13:00 (výuka do 11:35), nebo do 13:30 (výuka do 12:30).  

Mimořádné samostatné odchody zadáváte sami přes systém – Bakaláři do Bellhopu. Tuto změnu můžete 

provést nejpozději v daný den do 8:00 hodin.  

Do ranní družiny není třeba čipu, mohou ji využít i nedružinové děti. V Revoluční ulici použijte zvonek DRUŽINA 

a ve Školní ulici zvonek 201. 


